Perante esta situação, a resposta de Arcesilau pretendia sair na defesa da doutrina da

⁵³³ *Contra acad.*, III, 10, 22: Duo sunt, quae ab Academicis dicuntur, contra quae, ut valemus, venire instituimus: nihil posse percipi et nulli rei debere assentiri. De assentiendo mox; nunc alia pauca de perceptione dicemus.

⁵³⁴ Cícero, M.T., *Academicorum reliquiae cum Lucullo*, I, 11, 40, Recognovit O. Plasberg, Stutgardiae et Lipsiae in Aedibus B.G. Teubneri, MCMXCVI: In qua primum de sensibus ipsis quaedam dixit nova, quod iunctos esse censuit e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus, quam ille φαντασίαν, nos visum apellemus licet, et teneamus hoc quidem verbum, erit enim utendum in reliquo sermone saepius; sed ad haec, quae visa sunt et quasi accepta sensibus, ad sensum adiungit animorum, quam esse volt in nobis positam et voluntariam.

⁵³⁵ Cícero, M.T., *Academicorum reliquiae cum Lucullo*, I, 11, 41, Recognovit O. Plasberg, Stutgardiae et Lipsiae in Aedibus B.G. Teubneri, MCMXCVI: Visis non omnibus adiungebat fidem, sed eis solum, quae propriam quandam haberent declarationem earum rerum, quae viderentur: id autem visum, cum ipsum per se cerneretur, comprehendibile – feretis haec? “Nos vero” inquit “Quoniam enim modo καταληπτον diceres?” – “Sed, cum acceptum iam et approbatum esset, comprehensionem appelabat, similem eis rebus, quae manu prehenderetur: ex quo etiam nomen hoc duxerat, cum eo verbo antea nemo tali in re usus esset, plurimisque idem novis verbis – nova enim dicebat – usus est. Quod autem erat sensu comprehensum, id ipsum sensum appelabat, et, si ita erat comprehensum ut convelli ratione non posset, scientiam; sin aliter, inscientiam nominabat: ex qua esisteret etiam opinio, quae esset imbecilla et cum falso incognitoque communis.

Academia contra a dissonância de Zenão, respondendo que nada podia ser percebido. Agostinho, por sua vez, não podia dar a razão a Zenão que discordava da tradição platônica, pela qual tinha mostrado sua preferência. Mas tampouco podia começar a tratar a questão, simplesmente rebatendo a Arcesilau, se este ao responder a Zenão defendia a Academia. Perante este aparente paradoxo, como já tem sido analisado com anterioridade, Agostinho acreditava que Arcesilau se tinha visto impelido a esconder a doutrina da Academia, cobrindo-a como ouro:

*“Arcesilau com muita prudência e muito proveito no meu entender, tendo-se divulgado este mesmo mal (materialismo de Zenão) abundantemente, teria ocultado totalmente a doutrina da Academia e a teria coberto como ouro para ser encontrada alguma vez pelos que viessem depois”.*⁵³⁶